75% do imposto de renda das pessoas jurídicas e adicionais não-
restituíveis, incidentes sobre o lucro da exploração, relativo ao projeto
de AMPLIAÇÃO do empreendimento da empresa para PARTES E
PEÇAS METÁLICAS PARA FINS INDUSTRIAIS com acréscimo à
capacidade instalada anual de 3.057.600 (três milhões, cinqüenta e
sete mil e seiscentos) Kg, perfazendo um total de capacidade ins-
talada da ordem de 4.800.000 (quatro milhões e oitocentos mil) Kg,
na área da atuação da SUDAM, pelo prazo de 10 (dez) anos, a partir
do ano-calendário de 2009.

Art. 2º. O valor do imposto que deixar de ser pago em
virtude da redução de que trata o artigo anterior, não poderá ser
distribuído aos sócios e constituirá reserva de capital da pessoa ju-